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12 czerwca 2022 r. mała, cicha na pozór miejscowość w gminie Kleszczele miała swoje święto. Muzeum i Ośrodek
Kultury Białoruskiej w Hajnówce zorganizowało tu bowiem trzeci w tym roku festyn z cyklu "I TAM ŻYWUĆ LUDZI". Było
to w sumie 84 wydarzenie na festynowej mapie Podlasia, bowiem już od 14 lat wędrujemy po małych miejscowościach
wschodniej Białostocczyzny, by promować białoruską kulturę. Partnerami wydarzenia był Urząd Miasta Kleszczele oraz
Miejski Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji „Hładyszka” w Kleszczelach.

Na początku wystąpiła grupa taneczna „Przepiórka” z Hajnowskiego Domu Kultury w pięknej aranżacji tańca
polki oraz „kupalinki”. Ze sceny zaśpiewał zaś znany miejscowy zespół śpiewaczy z Dobrowody, w którym tradycyjne
pieśni ludowe wykonują razem wnuki z rodzicami i dziadkami. Po nich wystąpił zespół MAKSIM z Hajnówki, RODNY KUT
z Narwi a na zakończenie SIABRY z Białegostoku.

Dodatkową atrakcją festynu były również konkursy, w których publiczność wzięła chętnie udział odpowiadając
na wszystkie nie zawsze łatwe pytania, zdobywając przy tym ciekawe nagrody ... np. polewaczkę do ogrodu, miotłę,
czy trzepaczkę do dywanów … Na festynie nie mogło zabraknąć oczywiście kramiku muzealnego z literaturą
białoruską, pamiątkami i rękodziełem ludowym. Można było również obejrzeć mobilną wystawę zawieszoną na płocie
ze zdjęciami z poprzednich edycji festynów. Publiczność mogła skosztować również tradycyjnych wypieków: bułeczek,



ciastek, rogalików.

Festyn prowadziła niezastąpiona konferansjerka związana z Muzeum od początków festynów, czyli od 14 lat
Mariola German -Pietruczuk.

Muzeum dziękuję wszystkim za wspólnie spędzony czas, śpiewy, tańce i wspaniały klimat, który wspólnie
stworzyliśmy. Zapraszamy na następne festyny z cyklu „I tam żywuć ludzi”.

Agnieszka Tichoniuk

Festyn dofinansowano ze środków Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Zadanie współfinansowane ze środków Województwa Podlaskiego oraz Starostwa Powiatowego w Hajnówce.

Dofinansowano ze środków programu „Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez
Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Stowarzyszenie Samorządów Euroregionu Puszcza Białowieska .

 

Więcej foto na stronie muzeumbialoruskie.pl
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